
 
 

STAN PRAWNY NA 7 MAJA 2024

Od niedawna obowiązują nowe przepisy dotyczące legitymacji służbowych nauczycieli. Celem 

zmian prawnych w tym zakresie było wprowadzenie legitymacji w nowej formie, spełniającej 

wymagania w zakresie zabezpieczeń dokumentów publicznych. Legitymacje w starej formie będzie

można wydawać jedynie do 12 lipca 2024 r.

16 kwietnia 2024 r. weszła w życie nowelizacja przepisów dotyczących legitymacji służbowych 

nauczycieli. Zmiany zostały wprowadzone na podstawie Rozporządzenia ME z dnia 11 kwietnia 

2024 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wzoru oraz trybu wystawiania legitymacji 

służbowej nauczyciela. Co istotne, zmianie uległo „stare” rozporządzenie, wydane na podstawie art.

11a ust. 3 Karty nauczyciela, natomiast omawiane zmiany nie wiążą się z planowanym 

wprowadzeniem mLegitymacji nauczycielskich.

Przepisy dotyczące mLegitymacji wejdą w życie z dniem określonym w stosownym komunikacie 

ministra właściwego ds. informatyzacji, wskazującym moment wdrożenia niezbędnych rozwiązań 

technicznych. Obecnie termin ten nie jest jednak znany. Natomiast celem wprowadzenia 

omawianych zmian była chęć dostosowania legitymacji służbowych nauczycieli do wymogów 

stawianych przez Ustawę z dnia 22 listopada 2018 r. o dokumentach publicznych. Z uwagi na to, że

dotychczas obowiązujące wzory legitymacji służbowych nauczycieli nie spełniały wymagań 

dotyczących minimalnych zabezpieczeń stawianych dokumentom publicznym, konieczne było 

przygotowanie nowego wzoru.

Nowy wzór legitymacji

Nowy wzór legitymacji oraz opis zabezpieczeń legitymacji przed fałszerstwem znajdują się w 

załączniku do Rozporządzenia zmieniającego. Zgodnie ze wzorem legitymacja ma zawierać:

 imię (imiona) i nazwisko nauczyciela,

 wizerunek twarzy nauczyciela,

 nazwę i adres siedziby pracodawcy,

 numer legitymacji,

 datę wydania legitymacji

 oraz hologram potwierdzający ważność legitymacji w danym roku szkolnym.

Poza tym na awersie legitymacji będzie umieszczony wizerunek orła ustalony dla godła 

Rzeczypospolitej Polskiej i napis „Rzeczpospolita Polska Republic of Poland”. W blankiecie 

legitymacji będzie można stosować, w zależności od potrzeb wydawcy dokumentu, także 

elektroniczną warstwę bezstykową. Twórcy nowego wzoru legitymacji wskazują, że dzięki 

zastosowaniu tej warstwy legitymacja będzie nie tylko dokumentem potwierdzającym zatrudnienie 

na stanowisku nauczyciela, lecz będzie mogła być szerzej wykorzystywana, ograniczając liczbę 

kart, jakimi posługują się nauczyciele, np. może stanowić jednocześnie kartę do biblioteki lub na 

stołówkę.

Legitymacja będzie wydawana bezterminowo

Zgodnie z dotychczas obowiązującymi przepisami legitymacja nauczycielska była wystawiana na:

 okres trzech lat, nauczycielowi zatrudnionemu na podstawie mianowania lub umowy o 

pracę zawartej na czas nieokreślony, z tym że w trzecim roku, licząc od roku jej 

wystawienia, legitymacja jest ważna do końca lutego,

 czas trwania stosunku pracy, nauczycielowi zatrudnionemu na podstawie umowy o pracę 

zawartej na czas określony.
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Aby czytać dalej, potrzebujesz pełnego dostępu.
Przeglądaj wszystkie materiały w ramach abonamentu lub prenumeraty.

Korzyści:

• nielimitowany dostęp do treści,
• aktualizacje materiałów w niezbędnikach, nawet do 2 razy w tygodniu,
• e-czasopisma w nowej, wygodnej formie,
• dodatkowe materiały i wzory dokumentów do pobrania,
• dostęp do porad cenionych ekspertów i praktyków,
• zniżki na kolejne produkty, szkolenia i webinary

i znacznie więcej…

Zamów na: www.oficynamm.pl
lub skontaktuj się z nami: 800 702 902, bok@oficynamm.pl
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